Собрание депутатов Емешевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
XXII внеочередная сессия                                                       20 декабря  2011 г.
II созыва                                   №  103

О принятии к исполнению осуществления
 части полномочий Горномарийского муниципального района по

решению вопросов местного значения

В соответствии с. ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов
Горномарийского муниципального района от 16 ноября 2011 года № 157 «О
передаче на 2012 год осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения Горномарийского муниципального района»,
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Принять с 1 января 2012 г. по 31 декабря 2012 г. к исполнению

осуществление части полномочий Горномарийского муниципального района
по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных
пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности
дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

2. Установить, что принятие полномочий по решению вопросов
местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения,
осуществляется с принятием межбюджетных трансфертов в сумме 40,4 тысяч
рублей.

3. Рекомендовать Емешевской сельской администрации заключить
соглашение о принятии к исполнению осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего
решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Емешевской сельской администрации.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Председатель Собрания депутатов
Емешевского сельского поселения                           Р. Дмитриева